[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об индексации размера ежемесячного денежного пособия семьям, имеющим ребенка-инвалида, проживающим в Камчатском крае

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить коэффициент индексации размера ежемесячного денежного пособия семьям, имеющим ребенка-инвалида, проживающим в Камчатском крае, установленной частью 1 постановления Правительства Камчатского края от 12.09.2014 № 382-П «Об установлении размеров мер социальной поддержки семьям, имеющим детей-инвалидов, проживающим в Камчатском крае» (далее - размер ежемесячного денежного пособия на ребенка-инвалида), в размере 1,04.

2.  Проиндексировать размер ежемесячного денежного пособия на ребенка-инвалида на коэффициент, утвержденный частью 1 настоящего постановления, с 1 января 2018 года.

3. Установить, что при индексации размер ежемесячного денежного пособия на ребенка-инвалида подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 года.
	Губернатор Камчатского края
	 В.И. Илюхин